

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VICERRECTORÍA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

ADENDA Nº 006

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA Nº 005 DE 2020 CUYO OBJETO ES: PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020

La Universidad de los Llanos en ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el Acuerdo Superior N° 007 de 2011, la Resolución Rectoral N° 2079 de 2014 y considerando:

- 1. Que el 12 de marzo de 2020, mediante constancia de estudio de mercado, se determina que el valor promedio mensual con impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, para la PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, corresponde a NOVENTA Y TRES MILLONES CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MCTE (\$93.041.665), con los impuestos de ley.
- 2. Que el Vicerrector de Recursos Universitarios con apoyo del Profesional Especializado de la Oficina de Servicios Generales, realiza documentos previos, para el cual se establece la necesidad de contratar la PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020, por un valor total de SETECIENTOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. (\$790.854.149), el cual corresponde a un plazo total de OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, plazo necesario sin exceder la correspondiente anualidad.
- 3. Que el 14 de marzo de 2020 se realiza la publicación del proceso de invitación abreviada N° 005 de 2020, con el fin de contratar la PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020, con una fecha probable de adjudicación 01 de abril de 2020.
- 4. Que, a partir del 20 de marzo de 2020, la Universidad de los Llanos en atención a las diferentes medidas adoptadas por el Gobierno Nacional y Departamental, con respecto a las normas de orden público que han ordenado el confinamiento de los habitantes de nuestro país, y los Decretos Legislativos expedidos con ocasión del estado de excepción, en el marco de la emergencia sanitaria por causa del coronavirus COVID-19, ha realizado la modificación del cronograma en términos para el proceso de la invitación abreviada N° 005 de 2020.
- 5. Conforme lo prevé el Decreto 636 de 06 de mayo de 2020, la contratación estatal en general solo está autorizada para la atención del Covid y servicios indispensables del Estado, respecto del cual, es necesario contar con el servicio dentro de las instalaciones de la Universidad de los Llanos, en cumplimiento de las medidas impartidas por el Gobierno Nacional y los protocolos de bioseguridad establecidos por la Institución.
- 6. Que, según determinación del pliego de condiciones de la invitación abreviada N° 005 de 2020, el tiempo inicial estipulado superaría la vigencia 2020, y por ende el plazo de ejecución y el valor determinado para ese tiempo, incumpliría el principio de anualidad.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VICERRECTORÍA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

ADENDA Nº 006

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA Nº 005 DE 2020 CUYO OBJETO ES: PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020

7. Que de conformidad con las anteriores consideraciones y con el fin de garantizar los principios de contratación, la entidad estima pertinente proceder a la modificación del pliego de condiciones definitivo de la invitación abreviada N° 005 de 2020, en los siguientes numerales, así:

a) MODIFICAR EL NUMERAL 10. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

El plazo de ejecución del contrato será de SEIS (06) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la firma del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, legalización y ejecución; y tendrá cuatro (04) meses más como vigencia.

b) MODIFICAR EL NUMERAL 8. PRESUPUESTO OFICIAL.

Para el presente proceso de contratación se ha determinado mediante estudio de mercado un valor promedio mensual incluido impuestos de ley por valor de (\$93.041.665), de acuerdo al nuevo plazo de ejecución, se estima en seis (6) meses y (15) quince días calendario, para lo cual corresponde a un total de \$604.770.820.

Valor promedio mensual (incluido impuestos de ley)	Plazo	Valor Total (incluido impuestos de ley)
\$ 93.041.665	Seis (6) meses y (15) quince días calendario	\$ 604.770.820

De acuerdo a lo anterior, la entidad se permite indicar que el presupuesto oficial es de **SEISCIENTOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS MCTE (\$604.770.820),** incluido impuestos de ley.

c) MODIFICAR EL NUMERAL 5 CRONOGRAMA DEL PROCESO, el cual quedará así:

ACTIVIDAD	FECHA Y HORA	LUGAR
Plazo máximo para la presentación de ofertas y cierre del proceso	Mayo 27 de 2020, hasta las 10:00 am.	Radicada en la Universidad de los Llanos - Sede Barcelona -Oficina de Vicerrectoría de Recursos Universitarios (segundo piso edificio administrativo)
Evaluación de las ofertas	Mayo 28 y 29 de 2020	Profesionales evaluadores -Universidad de los Llanos.
Publicación de informe evaluativo individual	Junio 01 de 2020	Se publicará en la página web www.unillanos.edu.co, link contratación
Observaciones al informe evaluativo individual (incluido plazo para subsanar requisitos habilitantes)	Junio 02 y 03 de 2020, hasta las 03:00 pm	Radicadas en la Universidad de los Llanos - Sede Barcelona, Oficina de Vicerrectoría de Recursos Universitarios o al correo electrónico licitaciones@unillanos.edu.co



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS VICERRECTORÍA DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

ADENDA Nº 006

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA Nº 005 DE 2020 CUYO OBJETO ES: PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERÍA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020

Respuestas a observaciones	Junio 04 de 2020	Se publicará en la página web www.unillanos.edu.co, link contratación
Publicación del informe evaluativo final y Resolución de adjudicación y/o declaratoria de desierta	Junio 05 de 2020	Se publicará en la página web www.unillanos.edu.co, link contratación
Suscripción del contrato	Dentro de los siguientes cinco (5) días calendario siguientes a la adjudicación del proceso	Universidad de los Llanos - Sede Barcelona -Oficina de Vicerrectoría de Recursos Universitarios (segundo piso edificio administrativo).
Legalización del contrato	Dentro de los siguientes cinco (5) días calendario siguientes a la suscripción del contrato	Universidad de los Llanos - Sede Barcelona -Oficina de Vicerrectoría de Recursos Universitarios (segundo piso edificio administrativo).
Suscripción acta de inicio	Dentro de los siguientes cinco (5) días calendario siguientes a la legalización del contrato	Universidad de los Llanos - Sede Barcelona -Oficina de Vicerrectoría de Recursos Universitarios (segundo piso edificio administrativo).

Es de aclarar que los numerales, que no se relacionan en el presente documento, no sufren modificación alguna.

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE, Y CÚMPLASE

Dada en Villavicencio, a los veintidós (22) días del mes de mayo de 2020

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA

Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectó: Ghira Martínez Díaz – Técnico operativo